
в
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2017 г. г- Ставрополь № 374-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 12 августа 2014 г. № 321-п «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере 
социального обслуживания»

В целях реализации Федерального закона от 7 июня 2017 года 
№ 116-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной за­
щите инвалидов в Российской Федерации» Правительство Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Правительства Ставропольского края от 12 августа 2014 г. № 321-п 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального го­
сударственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

В .В .Владимиров



5 сентября 2017 г. № 374-п

ювлением Правительства 
Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края 
от 12 августа 2014 г. № 321-п «Об утверждении Порядка организации и осу­
ществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере со­
циального обслуживания»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 2 Федерального закона «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и феде­
ральными законами «Об основах социального обслуживания граждан в Рос­
сийской Федерации», «О социальной защите инвалидов в Российской Феде­
рации» и в целях повышения качества предоставляемых социальных услуг и 
эффективности деятельности поставщиков социальных услуг Правительство 
Ставропольского края постановляет:».

2. В Порядке организации и осуществления регионального государст­
венного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания:

2.1. Пункт 1 после слова «обслуживания» дополнить словами «, в том 
числе государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности 
для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфра­
структур и предоставляемых услуг,».

2.2. Пункт 2 после слова «граждан» дополнить словами «и социальной 
защите инвалидов».

2.3. Пункт 4 после слов «(далее -  Федеральный закон)» дополнить 
словами «, Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов объ­
ектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной за­
щиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи, ут­
вержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Россий­
ской Федерации от 30 июля 2015 г. № 527н,».


